Clausulas poenales apponit.

§ 5. Volumus autem ut, statim atque praefata summa conflata fuerit, personae ecclesiasticae illico ab ulteriori contributione et solutione gabellae huiusmodi cessent et abstineant, neque ab illis quicquam amplius exigi possit, sub poenis a sacris canonibus et constitutionibus apostolicis in contrarium facientibus inflictis eo ipso absque aliâ declaratione incurrendis.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII augusti MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 18 augusti 1661, pontif. anno VII.

CCCLIII.

Praeceptum superioribus provinciae Brasiliensis Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia, sub poenis pri-

vationis utriusque vocis et officiorum ac perpetuae inhabilitatis ab¹ eadem ipso facto incurrendis, ut processionem, feriâ quartâ Cinerum quotannis fieri solitam a tertiariis secularibus eiusdem sancti Francisci in Brasilia degentibus, per conventus Bayae Omnium Sanctorum, sicut antea, conventualiter et cum solitâ cruce associare faciant²

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut dilecti filii Tertiarii seculares Ordinis sancti Francisci in Brasilia degentes nobis nuper exponi fecerunt, dilecti etiam filii minister provincialis, alique superiores et fratres provinciae Brasiliensis Ordinis Minorum sancti Francisci praefati de Observantia nuncupatorum, non permittant ut fratres conventus Bayae Omnium Sanctorum eiusdem provinciae processionem feriâ quartâ Cinerum a praefatis Tertiariis quotannis fieri solitam associare possint, sicut antea ex laudabili instituto quondam Pantaleonis Baptistae dum vixit ministri provincialis dictae provinciae facere solebant; id vero in divini cultus detrimentum cedere, fraternamque inter eosdem fratres Minores et Tertiarios charitatem laedere aut minuere valeat, nobis propterea ipsi Tertiarii humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ digneremur.

Supplicatio.

§ 2. Nos igitur, spirituali eorumdem Tertiariorum consolationi quantum cum Domino possumus benigne consulere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis,

Praecipitur ut in rubricâ.

¹ Male edit. Main. legit *ad eadem* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatis ministro provinciali, aliisque superioribus et fratribus provinciae huiusmodi, tam praesentibus quam futuris, ad quos spectat et pro tempore spectabit, et eorum cui libet in virtute sanctae obedientiae, ac sub privationis vocis activae et passivae, officiorumque et perpetuae inhabilitatis ab¹ eadem ipso facto incurrendis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, stricte praecipimus et mandamus, quatenus praedictam processionem, sicut antea, conventionaliter et cum solitâ cruce associari faciant.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes et declarantes quod in reliquis per hoc nullum praeiudicium illatum censeatur exemptionibus vigore constitutionum apostolicarum eisdem ministro provinciali aliisque superioribus et fratribus competentibus, itaut huiusmodi exemplo ad associationem aliarum processionum, necnon ad alias functiones nullo modo compelli possint.

Contraria tollit.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis ac provinciae et conventus huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

¹ Male, ut supra, legitur *ad eadem* (R. T.).

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv augusti MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 24 augusti 1661, pontif. anno VII.

CCCLIV.

Confirmatio ordinationum et declarationum congregationis generalis Societatis Iesu circa iurisdictionem et gubernationem vicarii generalis cum futurâ successione¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs nos dilectis filiis congregationi generali Societatis Iesu vicarium perpetuum cum futurâ ad eius favorem in officio praepositi generalis dictae Societatis, quandocumque illud per obitum, cessionem, renunciationem vel dimissionem dilecti filii Goswini Nickel praepositi generalis eiusdem Societatis, seu aliâs quomodolibet, ex illius personâ vacare contingeret, successione, ac cum universali et libero exercitio potestatis, servatis aliâs servandis, eligendi plenam et amplam facultatem tribuimus et impartiti sumus, et aliâs, prout in nostris in simili formâ Brevis die primâ iunii proxime praeteriti desuper expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

Supplicatio.

§ 1. Cum autem, sicut pro parte dictae congregationis generalis nobis nuper expositum fuit, eadem congregatio praefatarum nostrarum litterarum vigore in vicarium generalem perpetuum dictae Societatis elegerit dilectum etiam filium Ioan- nem Paulum Olivam, presbyterum regularem ipsius Societatis, cum iure succedendi, in eumque contulerit exercitium universale ac liberum potestatis non re-

Motiva.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

vocandum, neque impediendum, idque (prout ipsamet congregatio declaravit se intellexisse) non cumulative, sed privative, etiam quoad memoratum praepositum generalem; itaut, si secus aliquid fiat, illicite et invalide fiat; cumque, iniectâ nihilominus hac de re dubitatione, rursus eadem congregatio quod iam fecerat confirmaverit, et, si opus esset, de novo factum voluerit, totumque exercitium iurisdictionis, quod supradictum est, esse penes solum vicarium, ne societas a duobus capitibus gubernetur; praeposito vero generali praefato reliquerit septemdecim eiusmodi facultates, quae gubernationem non respiciunt, neque impediunt; quae omnia idem praepositus generalis, qui iam se totum congregationis iudicio et dispositioni permiserat, videns expedire Societati, declaravit se omni meliori modo rata habere ea omnia, quae congregatio generalis circa gubernationem vicarii decreverat; ac praeterea eadem congregatio statuerit, ut in casu aegritudinis vicarius sibi subroget alium, qui Societatem gubernet interim dum ipse convalescat; quod si contingat vicarium generalem praemori praeposito generali, voluerit eadem congregatio ius nominandi vicarium esse penes praepositum generalem, si ad id aptus inveniat; qui vicarius statim nominatus, convocet congregationem generalem, habeatque interea exercitium potestatis independens ac liberum, perinde atque haberet mortuo praeposito generali: nobis propterea eiusdem congregationis generalis nomine humiliter supplicatum fuit, ut praemissa omnia, rite et concordibus animis ab ipsâ congregatione constituta, ne in posterum ullâ ex parte infirmari aut in dubium verti a quoquam possint, apostolicae confirmationis nostrae robore communire de benignitate apostolicâ dignaremur.

Confirmat decretum.

§ 3. Nos igitur, specialem dictae con-

gregationi generali gratiam facere volentes, illiusque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnia et singula supra expressa, a memoratis congregatione generali et praeposito generali respective, sicut praemittitur, acta, gesta, declarata, confirmata, ratificata, statuta et ordinata, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-cimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui quomodolibet inter-venerint in eisdem, supplemus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet quacumque auctoritate et potestate fungentes et functuros, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulas addit.

§ 5. Non obstantibus omnibus et singulis, quae in praefatis litteris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx augusti MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 30 augusti 1661, pontif. anno VII.

CCCLV.

Praeceptum, ut serventur constitutiones Congregationis S. Mariae Fuliensis Ordinis Cisterciensis nationis Gallicanae circa dicendas culpas in capitulo, non obstante decreto ultimi capituli generalis, quod fratres conversi et donati publicis proclamationibus sacerdotum et professorum vocalium, quae fiunt in capitulo, adesse non possint, nec ipsis usquam fas sit quemquam sacerdotum aut clericorum professorum et vocalium superiorum privatim vel palam in capitulo proclamare, sed tantummodo apud superiorem conqueri, et iustitiam postulare¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Ægidius a S. Francisco et Ioannes a S. Spiritu, procuratores fratrum conversorum et donatorum Congregationis B. Mariae Fuliensis Ordinis Cisterciensis nationis Gallicanae, quod capitulum seu definitorium generale praedictae Congregationis in conventu Burdegalensi congregatum de mense aprilis anni proxime praeteriti MDCLX edidit decretum seu definitionem tenoris sequentis, videlicet:

Definitio capituli generalis.

« Definitum est quod fratres conversi et donati publicis proclamationibus sacerdotum et professorum vocalium, quae fiunt in capitulo, adesse non poterunt, ideoque ipsi conversi et donati primum ante omnes culpas suas dicent, postmodum egredientur de capitulo locum daturi sacerdotibus et clericis professis et vocalibus, ut et ipsi culpas suas (excepto tamen in magistris, in quibus sunt novitii, aut noviter professi, et non vocales, in quibus novitii et noviter professi qui ipsi

dictâ culpâ exire teneantur), nec usquam fas sit ulli fratri converso et donato quemquam sacerdotum aut clericorum professorum et vocalium superiorem privatim vel palam in capitulo proclamare, sed, si res exigat, possint tantummodo apud superiorem conqueri et iustitiam postulare ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, huiusmodi novum decretum seu definitio contrarietur non solum praxi hucusque in praefatâ congregatione inviolabiliter observatae, verum etiam ipsismet constitutionibus generalibus eiusdem congregationis a felicis recordationis Clemente Papa VIII praedecessore nostro approbatis, prout latius ex iisdem constitutionibus cap. XLVI titulo *De his, qui in aliquibus rebus*, etc., necnon ex rituali eiusdem tituli *De capituli observatione*, constare dicitur; nobis propterea praefati exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui rem, partibus auditis, diligenter examinarunt, consilio, attentis narratis, circa praemissa constitutiones congregationis huiusmodi per eos, ad quos spectat, sub poenis privationis vocis activae et passivae, necnon officiorum et inhabilitatis ad ea et alia quaecumque in posterum obtinenda, eo

Confirmat decretum.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

ipso incurrendis, servari, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, mandamus et praecipimus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon memorato decreto, seu definitione capituli generalis eiusdem congregationis novissime celebrati, ceterisque in contrarium adductis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die v septembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 5 septembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLVI.

Declaratio quod revocatio privilegiorum et exemptionum regularibus concessorum, et subiectio nuncio apostolico Hispaniae, ab Urbano VIII facta, etiam monachos congregationis Hispaniae Ordinis sancti Benedicti comprehendat, cum novâ, quatenus opus sit, eorundem privilegiorum et exemptionum revocatione¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Supplicatio.

§ 1. Aliàs felicitis recordationis Urbanus Papa VIII praedecessor noster, inter alias

² Ex Regest. in Secret. Brevium.

ordinationes et declarationes, quas circa tribunal nunciaturae Hispaniarum fecit, quoad personas regulares a iurisdictione Ordinariorum exemptas, ac immediate Sedi Apostolicae ac consequenter eius nunciis subiectas, in primis et ante omnia revocans quaecumque privilegia aut exemptiones concessas cuivis Ordini Mendicantium vel monachorum, etiam sancti Benedicti, Cisterciensium, Praemonstratensium, Cluniacensium, aut aliis, de quibus specialis mentio fieri deberet, vel cuicumque congregationi aut Societati, etiam Iesu, etiam particulari notâ dignae, cum sacrum Concilium Tridentinum per dispositionem capituli *Causae omnes* sess. XXIV *De reformatione* regulares non comprehendat, prout fuerat a Romanis Pontificibus ipsius Urbani nostrisque praedecessoribus declaratum; voluit ut ab omnibus praefatis nuncius dictae Sedis in regnis Hispaniarum pro tempore residens pro Ordinario et superiore agnosceretur, et aliàs, prout in eiusdem Urbani praedecessoris litteris in simili formâ Brevis die XXVII aprilis MDCXLI desuper expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur. Nunc autem nos, praefatam Urbani praedecessoris voluntatem exacte observari, plenumque robur et effectum habere volentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, revocationem privilegiorum, et exemptionum regularibus concessarum huiusmodi, eorumque subiectionem praefato nuncio a memorato Urbano praedecessore, sicut praemittitur, factam, etiam monachos congregationis Hispaniae dicti Ordinis sancti Benedicti comprehendere, tenore praesentium declaramus; et, quatenus opus sit, eadem privilegia et exemptiones cuivis Ordini Mendicantium, vel monachorum etiam eiusdem sancti Bene-

Confirmat prout in rubricâ.

dicti, Cisterciensium, Praemonstratensium, Cluniacensium, aut aliis, de quibus specialis mentio fieri debeat, vel cuicumque congregationi aut societati, etiam Iesu, etiam particulari notâ dignae, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, praeservativis, mentis attestativis, restitutionis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus, aut ad quarumvis personarum, etiam imperiali, regali, ducali, aliâve qualibet mundanâ vel ecclesiasticâ dignitate praedictarum, instantiam, ac consistorialiter, et aliâs quomodolibet in contrarium praemissorum quodcumque concessa, ac quantiscumque vicibus confirmata, approbata et innovata, quorum vigore, colore, seu praetextu praefatae personae regulares, a iurisdictione Ordinariorum exemptae, dictaeque Sedi immediate subiectae, memoratum nuncium pro Ordinario et superiore iuxta supradictam Urbani praedecessoris voluntatem agnoscere sese non teneri, seu illi non subiacere quovis modo praetendere possent, denuo revocamus, ac cassamus, irritamus et annullamus viribusque et effectu penitus et omnino vacuumus.

Clausulae.

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet in praemissis interesse habentes seu habere quomodolibet praetendentes, cuiusvis status, gradus, ordinis, conditionis, praeminentiae et dignitatis etiam speciali et individuâ mentione dignae existant, ad ea citati, vocati et auditi non fuerint, nec causae, propter quas ipsae praesentes emanarunt, adductae et iustificatae extiterint, seu ex aliâ quacumque quantumvis iuridicâ, legitimâ, piâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu et capite, etiam in corpore iu-

ris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis seu nullitatis aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensus aliove quolibet etiam formali et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, restringi, invalidari, retractari, in controversiam revocari, aut ad terminos iuris reduci, seu adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari vel intentari, aut impetrato, vel etiam motu, scientiâ et potestatis plenitudine paribus emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, nec easdem praesentes litteras sub quibusvis similium vel dissimilium declaratis nunc revocationum et annullationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis, unquam comprehendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtineri, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter et inconcusse observari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis praefatae nuncios, aliosve quoslibet quacumque auctoritate et potestate fungentes et functuros, in quavis causâ et instantiâ, sublâtâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure

Derogat contrariis.

quaesito, aliisque omnibus et singulis illis, quae memoratus Urbanus praedecessor in suis litteris praefatis voluit non obstarę; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, insertis, servatis et expressis respective habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumpto-
rum fides.

§ 4. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in iudicio quam extra habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII septembris MDCLXI, Pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 12 septembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLVII.

Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium, quo fratribus Cappuccinis, aliisque cuiuslibet Ordinis regularibus, novorum conventuum seu domorum regularium fundationes et erectiones absque Sedis Apostolicae expressâ licentiâ prohibentur¹

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Bull. Rom. Vol. XVI.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Aliàs, pro parte dilecti filii Ioannis Ortiz de Zurate, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum professoris, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod dudum felicitis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster (considerans in provinciâ Carthaginensi dicti Ordinis, licet valde angustâ, triginta tres, et ex illis octo fratrum Re-collectorum et Reformatorum nuncupatorum, conventus contineri; provinciam vero Ss. Ioannis Baptistae et Iosephi in eisdem regionis circuitu septem conventus habere, aliosque de novo erigere, unde seculares praegravabantur, dicti vero Re-collecti ex eleemosynis quotidianis vivere nequibant, sed a puritate regulae recedere cogebantur, eleemosynas ad sui sustentationem accumulando, quinimo, ob multitudinem conventuum, necesse illis erat novitios omnis generis recipere) per quasdam suas in simili formâ Brevis litteras mandaverat, ne ex tunc in posterum aedificari possit ullus conventus intra spatium quatuor vel quinque leucarum a conventibus erectis seu erigendis a praefatis, prout in eisdem litteris die II iulii MDCI expeditis uberius dicitur contineri; et in eâdem expositione subiuncto, quod in provinciâ Burgensi dicti Ordinis in Castella consistenti eadem ac etiam maiora nascebantur inconvenientia, cum intra spatium triginta sex leucarum regionis maiorem partem sterilis et montanae viginti quatuor conventus fratrum dicti Ordinis, ac tria oratoria, necnon sex conventus fratrum Minorum eiusdem sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum reperirentur, praeter tres fundationes controversas, ac circiter quadraginta do-

Exordium.

mos religiosorum diversorum Ordinum, ex quibus et seculares valde onerabantur et variae eâ de causâ tam inter seculares quam inter regulares oriebantur discordiae, non sine regularis observantiae detrimento; ideoque congregationi praefatae supplicato ut ordinaret ne in dictâ provinciâ ad ullam novorum conventuum tam fratrum Cappuccinorum quam aliorum regularium foundationem deveniretur: emanavit ab eâdem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Sacrae con-
gregationis de-
cretum.

« Sacra congregatio eminentissimorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac memorato Brevi sanctae memoriae Clementis VIII, censuit et decrevit servandam esse formam ac tenorem eiusdem Brevis; ideoque nedum fratribus Cappuccinis, sed etiam aliis cuiuslibet Ordinis regularibus novorum conventuum seu domorum regularium huiusmodi foundationes et erectiones absque Sedis Apostolicae expressâ licentiâ esse prohibendum et interdicendum, prout harum serie prohibet ac interdicat, contrariis non obstantibus quibuscumque. Romae, XII augusti MDCLXI.

MARCUS cardinalis GINETTUS.

E. episcopus Camerinensis, secret. ».

Confirmat de-
cretum.

§ 2. Cum autem, sicut praedictus Ioannes nobis nuper exponi fecit, ipse decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret: nos, ipsum Ioannem specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, ha-

rum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-cimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praefatae congregationis cardinalium.

§ 5. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quorumvis Ordinum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI septembris MDCLXI, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 16 septembris 1661, pontif. anno VII.

CCCLVIII.

Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium super observatione ab Ordinariis et aliis iudicibus delegatis regnorum Hispaniarum constitutionum Clementis VIII et Gregorii XV de novorum conventuum erectionibus, circa appellationem suspensivam pro provinciâ Burgensi Ordinis Minorum sancti Francisci.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

Aliàs, pro parte dilectorum filiorum fratrum provinciae Burgensis Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod per constitutionem felicis recordationis Clementis Papae VIII praedecessoris nostri super novorum conventuum erectione editam cavebatur expresse, quod, si a sententiis Ordinariorum in huiusmodi causis ad Sedem Apostolicam provocari et appellari contingeret, ipsi Ordinarii tamdiu erectionem novorum conventuum suspendere deberent quousque a Sede Apostolicâ praefatâ in eâdem causâ pronunciatum existeret; ac in decreto dictae congregationis dudum recolendae memoriae Gregorii XV etiam praedecessoris nostri iussu emanato disponebatur, quod, si a decretis per Ordinarios ipsos in causis huiusmodi ferendis legitime appellari contingeret, ex tunc prout ex eâ die qua appellatio interponeretur, ea ad eandem congregationem unâ cum toto negotio principali devoluta esse censeretur¹, appellationeque huiusmodi pendente nihil innovandum esset; et nihilominus Ordinarii, aliique iudices in talibus causis delegati

de facto exequabantur eorum sententias, in gravissimum partium damnum, sub praetextu quod constitutio et decretum huiusmodi in usu non essent in eisdem regnis; ac in eâdem expositione subiuncto quod dicti exponentes in praefatâ provinciâ Burgensi vigintiquatuor conventus antiquissimos habebant, eisque saepissime movebantur lites super erectione novorum conventuum ab aliis religiosis, ac specialiter a fratribus Minoribus Ordinis eiusdem sancti Francisci Cappuccinis nuncupatis, a quibus intentatae multae lites actualiter pendebant, ipsi vero exponentes verebantur, ne, contra formam constitutionis et decreti praefatorum, sententiae ab Ordinariis et iudicibus delegatis de facto executioni demandarentur; ideoque memoratae congregationi supplicato, ut in executionem libelli supplicis ipsi congregationi a nobis remissi declararet et decerneret dispositionem constitutionis et decreti huiusmodi, praesertim circa appellationem suspensivam, locum habere debere in dictâ provinciâ Burgensi ac in omnibus regnis Hispaniarum: emanavit ab eâdem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet: